Ad Laudes

Hymnus.

Tyranne, quid molli jubes
Lecto cubare Martyrem?
Ut nempe succedant nova,
Piora curas vulnera.

Te fallit insanus furor;
Rupto soluta corpore
Mens, astra dum petit, tuos
Secura jam ridet dolos.

Undis cadaver fluctuans
Deo regente, non perit;
Saevis et obiectum feris
Corvus tuetur pervigil.

Fortem coronans militem,
Jesu, tibi sit gloria,
Cum Patre, cumque Spiritu,
In sempiterna saecula.
Amen.

V. Justus ut palma.

Ad Bened. Ant. Minister Christi sum ego in laboribus plurimis, in carceribus abundantius, in plagis supra modum.

Oratio.

DA nobis, omnipotens Deus, adversa mundi invicta mentis constantia tolerare, qui beatum levitam Vincentium nec minis terrei, nec poenis passus es superari. Per Dominum.

In ij Vesperis

Hymnus ut in j. Vesp.

V. Justus ut palma.

Ad Magnif. Ant. Dedisti, Pater, in mari viam, et inter fluctus semitam firmissimam, ostendens quoniam potens es ex omnibus salvare.

Oratio ut supra.

DIE XXIII.

Desponsatio B. M. V.

Duplex majus.

Ut in supplemento Breviarii.

DIE XXV.

Commemoratio

S. Projecti

Episc. Mart.

In j. Vesp. Ant. Iste sanctus. **V.**
Gloria et honore.

Oratio.

Sancti Màrtyris tui Projecti nos, Domine, intervèntio gloriosa commèdet : ut quod nostris actibus non meremus, ejus précibus consequamur. Per Dominum nostrum.

Lectio ix

Projectus, nobilis Arvérnus, adhuc diaconus, Cassii, Victorini, Anatoliani et aliorum Acta conscripsit, qui apud Arvérnos martyrio coronàti fuerant. Candidiènsi coenobio a sancto Felice, Arvernorum Episcopo, praepositus, ac présbyter ordinatus, Càrivàldo, qui sancti Felicis aliquàndiu locum tenuerat, unanimi omnium voto succéssor datus est. In episcopàtu factus forma gregis ex ànimo, boni Pastoris partes omnes explèvit. Martyrum corpora summa

cura conquisivit, nosocomium exstruxit, pluraque aedificàvit monastèria. Ad regem Childericum secundum profèctus, ut Ecclèsiæ suae bona contra Hectorem, Massiliae patricium, vindicàret, diversàtus est in coenàbio Doroangénsi, in Vosago, ubi Marinum abbàtem a febre liberàvit, qui eum deinde secutus est ad Arvérnos reverténtem. Cum auteur Rex in Hectorem animadvertisset, Agricius quidam primores civitatis in Projectum excitàvit ; cumque a sicariis apud Volovicum quaererétur, ejus loco Marinus ab iis trucidatus est. Ille vero, ne corona Martyrii fraudarétur, satellitibus se ultro obtulit; a quibus graviter in pèctore et in capite percussus, post orationem illam prolata « Domine, ne statuas illis hoc peccàtum , quia nesciunt quid fàciunt », spiritum Deo réddidit, anno sexcentésimo septuagésime quarto. In eo postea loco Avitus Episcopus, ejus succéssor, basilicam et monastèrium condidit.

In Laud. Ant. Qui odit. **V.** Justus ut palma.

Oratio. Sancti Màrtyris, ut supra.

DIE XXVI.

Commemoratio

S. Bathildis

Francorum Reg. Vid.

In j. Vesp. Ant. Simile est regnum. **V.** Spécie tua.

Oratio.

DEus, cujus ope beata Bathildis aulae delicias vitae monasticae austeritate commutavit : da nobis, ejus collucéntibus exémplic et suffragantibus méritis, terréna non sàpere, sed amàre coeléstia. Per Dominum nostrum.

Lectio ix.

BAthildis, in Anglia, Saxonum génere orta, a praedonibus Ercumvålde, Majori domus régiae, véndita, ab eo ad porrigénda sibi pocula adhibita est, ac demum, mortua conjuge, in uxorem expetita. Quas illa ut vitàret nuptias, latébras quaesivit; sed postmodum, ob eximias corporis et ànimi dotes, ad Clodévaei secundi conjugium insperàto pertràhitur. Tum pauperes et ecclélias Clodovaeo studiose commendàvit: quod adeo gratum fuit Principi, ut Génésium abbàtem, postea Lugdunensem Episcopum, Reginae piis opéribus exsequéndis adiutorem déderit. Mortuo Clodovaeo trium filiorum, Clotàrii, Childerici et Theodorici, quorum natu maximus vix quintum annum attingerat, tutélam gessit, regnumque ac palàtium, consiliis Frodobéti, Parisiénsis Episcopi, et Audoéni Rothomagénsis, sapientissime moderàta est. Multa praeclare sanxit; simoniàcas ordinationes abolévit hortàtu sacerdotum; prohibuit ne quis christiànos vénderet éxteris, aut alio vendéndo abducéret; plures

étiam a servitute suis sumptibus redémit. Effécit ut, Pontificum et Abbatum studio, regulàris disciplina in monastériis, aut servarétur, aut restituerétur. Corbéae, ad Suminam, coenobium extruxit aliudque Calae, ad Matronam, in quo, relicta Clotario jam adulto regni admiinistratione, ipsa suscépto religionis habitu, sub obediéntia Bertillae abbatissae, omnibus exémplo et admirationi fuit : ibique mortua est, aetatis suae anno quinquagésimo quinto incarnationis autem sexcentésimo octogésimo.

Ad Laudes, Ant. Date ei de fructu. **V.** Diffusa est.

Oratio. Deus, cujus ope, ut supra.

FESTA FEBRUARII.

Die IV**B. Joannae Valesiae francorum**

Reg. Vid.

Duplex.

Ut in supplemento Breviarii

DIE VI**S. Odilonis**

Abbatis.

Duplex ij. classis.

Omnia de Communi Confessoris non
Pontificis, praeter ea quae sequuntur.

In I. Vesperis

Hymnus

TE, Deo carum, superis
sodalem,
Et decus splendens monachis,
canentes
Filiis cernas, Odilo, tuamque
Réspice gentem.

Céteri nummos, simul ac honores
Térreos vano sitiunt hiātu ;
Christus est solus tua pars in aula
Cluniacénsi.

Corde te pastor récolit patérno
Majolus; coeli réquiem propinquans,
Filiis mandat tua subsequantur
Jussa fidèles.

O gregem, canto duce ter beatum!
O gregis custos, Odilo! feraces

Floridus ramos tuus Ordo late
Pandit ad orbem.

Te suum Patrem, memor usque,
pangit
Civitas Flori; sacra claustra,
templum,
Maenium moles, pia Conditoris
Gesta celebrant.

Te, Deus, mundi moderàtor alme,
Concinant juncti monachis fidèles;
Voce solémni Triadi resultent
Cantica laudis.
Amen.

V. Ecce elongàvi fugiens ;**R.** Et mansi in solitudine.

Ad Magnif. Ant. Quod reliqueris
paréntes tuos, plenam mercédem
recipias a Dâmino Deo Israël ad
quem venisti et sub cujus confugisti
alas.

Oratio Deus, qui beatum, ut ad
Laudes.

AD MACUTINUM

Hymnus ut in primis Vesperis.

In i. Noturno, Lectiones Beatus vir,
ut in Communi ij. loco.

R. Egrédere de terra tua, et de
cognitione tua, et * Venu in terram
quam monstrâbo tibi. **V.** Faciâmque
te in gentem magnam, et benedicam
tibi, et magnificabo nomen tuum,
erisque benedictus. Veni. (Gn 12, 1)

R. Pars mea Dominus, dixit anima
mea : * Bonum est viro cum
portaverit jugum ab adolescéntia sua.
V. Sedébit solitârius et tacébit, quia

levâvit super se. Bonum.

R. Habitabit in solitudine iudicium, et erit opus justitiae pax, et cultus justitiae siléntium, * Et securitas usque in sempitérnium. **V.** Et sedébit pópulus meus in pulchritudine pacis, et in tabernàculis fiduciae. Et. **G**lória Patri. Et.

In II Nocturno

Lectio IV

(Ex opusculis sancti Petri Damiani, et Actibus Ecclesiae Sancti Flori.)

ODILO in Arvéria oriundus ex equéstri ôrdine gente duxit. Apud sanctum martyrem Juliànum Brivaténssem factus est cléricus : deinde beàti Majoli se magistério tràdidit, et in Cluniacénsi monastério hàbitum sanctae religiônis accépit. Ubi dum quiétus ac simplex humiliter in sancta conversatiône persisteret, vix evolutis quàtuor annis, beàtus Majolus obdormivit in Dômino. Sed antequam humanitatis débitum solveret, beàtum Odilônem sibimet in pastoràlis officii cura substituit, suumque super Dominici gregis custôdiam vicàrium dereliquit. In quem prôtinus Omnium fratrum vota concurrunt ; omnes se ad obediéntiam ipsi unanimi devotiône substérnunt. In commissi regiminis sollicitûdine constitutus, plurimis sanctae religiônis coepit florére virttitibus ; nimirum ut psalmôdiae studiis vigilànter insisteret, dura corpus inédia maceraret, atque a sacris altàribus non excédens, nimio

fervôre omnipoténti Deo sacrificium laudis offérret : inter quas pia devotiônis excubias ubéribus plertimque lacrimarum compunctiônibus affluébat.

R. Ego sic curro, non quasi in incértum ; * Sic pugno non quasi àërem vérberans. **V.** Sed castigo corpus meum et in servitatem rédigo, ne forte, cum àliis praedicaverim, ipse réprobus efficiar. * Sic.

Lectio V

IN erogandis eleemôsynis ita largus erat, ut nonnulli dum eum ômnia dispergéntem conspicerent, non dispensatôrem sed prodigium judicàrent. Praesértim, dum fames valida fines Aquitamœ vehementer affligeret, ac plitrimas Galliarum provincias arctàret, exhaustis jam in pauperum usus aerariis, et hôrreis quorumcumque provéntuum non mediôcritèr profligatis, mox étiam plurima sacràrii vasa confrégit, insignia ecclésiae ornaménta distràxit, corônae quoque, quam sibi imperàtor sanctus Henricus ob sui memôriam destinàverat, non pepércit. In promulgandis judiciis, ac modis paeniténtiae praefigéndis tam plus erat, tanta maerentibus humanitate compatiens, ut nequàquam districtum patris impérium, sed matrènum pôtius exhibéret afféctum. Circa Dei Genitricem tam ardentissima devotiône flagràbat, ut constitutus in choro psalléntium, cum ad ilium venirétur ex

modulantium alternatiône
versiculum : Tu ad liberandum
suscepturus hōminem, non horruisti
Virginis uterum: in terram se repēte
prostērneret ; sicque per corpus
ostēderet quibus desidērii caelēstis
in mente fācibus aestuaret.

R. Passer invēnit sibi domum, et
turtur nidum sibi ubi ponat pullos
suos : altāria tua, * Domine virtūtum,
Rex meus et Deus meus. **V.** Beāti
qui habitant in domo tua, Dēmine, in
saecula saeculōrum laudābunt te.
Dēmine.

Lectio VI

VIR igitur sanctus, cum in
bonis mōribus per
quotidiana pia
conversatiōnis incremēta
succrēsceret, coepit coruscāre
mirāculis ; ut qui clarus erat in
probitāte morum clarēsceret etiā in
ostensiōne signōrum, et qui
obtutibus omnipotētis Dei erat
lucerna ardens fieret etiā coram
hominibus lucens. Per ōmnia
monastēria constituit generale
decrētum, ut sicut die primo mensis
Novēbris, juxta univērsae Ecclēsiae
régulam, Omnium Sanctorum
solēmnitas celebratur, ita, sequēti
die, in psalmis, et eleemōsynis, et
praecipue missārum solēmniis,
Omnium in Christo Quiescētium
agerētur memōria ; quod piissimum
institutum Silvéster Papa secūndus
ad universālem Ecclēsiā extēndit.
Quamquam homo Dei sublimiter se
in spirituālibus stidiis et divina

contemplatione suspēderit, in
corporeae tamen utilitātis indūstria
non mediōcriter laboravit.
Monastēria scilicet a fundamētis
nonnulla constrūxit, alia vel jam
semiruta, vel ruinam mināntia
reparāvit. A Romano Pontifice
missus ad Arvériae montes,
Amblārdi Brezoncii sūmptibus,
amplis redditibus et latifundiis
dotātum erēxit coenobium in loco
Sancti Flori, circa annum
millésimum, aedificavitque
ecclēsiā quam dedicavit Urbanus
Papa secūndus, e concilio
Claromontēsi revértens ; urbem
moenibus circumvallāvit, pontēque
super Adiam in subūrbis excitāvit.
Decrēvit autem ut, antequam
dēbitum conditiōnis humanae
persolveret, quaeque monastēria sua
circumiens sanctae admonitiōnis
stūdio visitāret. Expeditione igitur
sanctae hujus aedificatiōnis incēpta,
Silviniacum devēnit ; ibique, ea
nocte quae Dominicae
Circumcisiōnis solēmnia
praecedēbat, salutāris Eucharistiae
sacramēta percēpit, sicque beātum
Deo spiritum réddidit, anno Dōmini
millésimo quadragésimo octāvo,
annos natus septem et octoginta :
sepultusque in eōdem Silviniacēsi
monastērio, mirāculis phirimis
inclāruit.

R. Diléctus Deo et hominibus, cujus
memōria in benedictione est : * In
fide et lenitāte sanctum fecit ilium, et
elégit eum ex omni carne. **V.** Et
dedit illi coram praecēpta, et legem

vitae et disciplinae, docere Jacob
testamentum suum. * In. Gloria
Patri. * In.

In III Nocturno

**Homilia S. Hieronymi Presbyteri in
Evang.** Ecce nos reliquimus omnia,
ut in **Communi Abbatum**.

R. Domine omnipotens, Deus Israël,
anima in angustiis et spiritus anxius
clamat ad te : * Audi nunc orationem
mortuorum Israël et filiorum
ipsorum. **V.** Noli meminisse
iniquitatum patrum nostrorum, sed
memento manus tuae. * Audi.

R. Praevaluit amplificare civitatem,
ademptus est gloriam in conversatione
gentis, * Et ingressum domus et atrii
amplificavit. **V.** Templi etiam
altitudo ab ipso fundata est. * Et.
Gloria Patri. Et.

**Lectio ix de S. Dorothea Virgine et
Martyre, ut in Breviario (VI. Febr.).**

AD LAUDES

Hymnus

Filius lucis radians Odilo
In tenebrarum regione flentes,
Sol ut exurgens, recreat
benignus
Lumine dulci.

Igne dum lugent animae fideles,
Inferas gestit penetrare sedes,
Petri portas aperire multis
Sanguine Christi.

In Deum flagrans pietate summa
Singulis Sacrum peragit diebus ;

Immolans Agnum maculis carentem
Se simul offert.

fonte de sacri lateris benignum
Hausit in fratres animum, malisque
Noluit scindens adhibere ferrum,
Sed medicinam.

Obvius currit miserans egenis,
Membra ne Christi fame torqueantur
Dat cibos largus, sacra vasa templi
Erogat ipsa.

Nutui cedunt Odilonis acres
Milites saeculi, gladios remittunt :
Sat cruor fluxit, Deus ipse profert
Foedera pacis.

Te Deus, mundi moderator alme,
Concinant juncti monachis fideles :
Voce solenni Triadi resultent
Cantica taudis. Amen.

V. Ille vir misericordiae, cujus
pietates non defuerunt.

R. Et nomen ejus vivit in generatione
et generationem.

Ad Bened. Ant. Hi qui cum pietate
dormitionem acceperunt optimam
habent repositam gratiam : sancta
ergo et salubris est cogitatio pro
defunctis exorare ut a peccatis
solvantur.

Oratio

Deus, qui beatum Odilonem
Abbatem, egregiae pietatis
et praeclarae caritatis
virtutibus cumulasti : praesta ut ejus
meritis et precibus, consuetae
misericordiae tuae effectus assequi
mereamur. Per Dominum.

IN II VESPERIS

Hymnus ut ad Matut.

V. Domine, diléxi decorem domus tuae.

R. Et locum habitatiônis gloriae tuae.

Ad Magnif. Ant. In diébus suis aedificàvit domum, et exaltàvit templum sanctum Domino, paratum in glôriam sempitérnam.

Oratio Deus, **ut supra.**

DIE IX

S. CICI

Episc. et Conf.

(Dies fixa e 6. Februarii)

Ut in Breviario, die 6. Februarii.

DIE XI FEBRUARII

SANCTI TILLONIS

ABBATIS

Duplex

(Dies fixa e 7. Januarii)

Omnia de Communi Confessoris non Pontificis, praeter ea quae sequuntur:

In hymno Iste Confessor, mutatur tertius versus.

Oratio

DEus, qui beatum Tillonem, Confessorem tuum, in solitudinem duxisti, ut multorum tibi in Christo pater

efficerétur filiorum : da nobis in hac terra, viam tuam agnoscere et ad réquiem tuam feliciter pervenire. Per eumdem Dominum.

In I Noct., Lectiones de Scriptura occurrente.

In Quadragesima, Beatus vir, ut in Communi ij. loco.

In secundo Nocturno**Lectio IV**

TILLO, origine Saxo, paréntibus simulacrôrum cultôribus natus, puer in Veromanduis sub hasta vénditus, a sancto Eligio, tum témporis fabrilia tractante, redémptus est et iisdem opéribus in officinis Lemovicénsibus adhibitus. Remâclo, abbâti cænôbii Solemniacénsis ab Eligio exstructi, trâditus est educândus, et litteris tum divinis, tum humanis imbuéndus. Christiànam fidem, subindeque monâsticam vitam ampléxus, sodâlibus suis omni virtutum fulgôre praeluxit. Quam ob rem sacerdotii honore decorâtus, et Eligio ad Noviodunénsensem episcopatum sublimato, fidélis astans minister, ab ipso diréctus est in Flandriam, et tractus illos divinae religiônis lumine vitaeque purissimae splendôre irradiâvit. Deinde postquam Remaclus episcopus Tungrénsis denuntiâtus esset Solemniaci abbas, quantumvis renitens, a beato antistite constitutus est.

R. Honéstum fecit.

Lectio V

AT vero, Eligio ad sanctôrum concessum evocâto, Tillo humilitatis et secéssus amans, abbatialem honôrem excussit, secretôque fûgiens ad Arvériae solitudines, Mauriacum prope, in désertum vallis Alzénsis, intra rupium sinus recéssit. Ibi in cêllula prôpriis manibus exstrûcta se âbdidit, radicibus, modicôque pane ac fontis prope manantis pôculo vitam susténtans, et in caeléstium rerum contemplatiône defixus. Nec diu tamen latére pôtuit lucérna lucens et ardens. Virtutum ejus odôre allécti, permûlti ad Tillônem undecumque concurrérunt, sub ejus disciplina uni Christo vivere cupiéntes. Trecentôrum ascetârum factus pater, in eôrum grâtiâ, monastérium, Brajécti vocâbulo nuncupâtum, exstruéndum curâvit. Quum ibi servorum Dei statiônem optime constituisset, Dei mônitu, Solemniacum rédiit, ne detécto quidem prae humilitâte, Brajecténsibus coenobitis suo nômine, a quibus Paulus propter apostôlicam caritatem appellabatur.

R. Amâvit eum.

Lectio VI

SOLEMNIACÉNSIBUS monachis in religiônis studio confirmâtis, imminente jam senectute, de Gundobérti abbâtis licéntia, in cella se reclûsit, quinque stâdiis a monastério dissita, juxta quam oratôrium sanctissimo patri Eligio erigéndum curâvit. Ibique

nonagenârius, sacraméntis reféctus, et fratrum coetu circumséssus, vir sanctus obdormivit in Dômino, die séptima Januârii, anno septingentésimo secundo. Cujus corpus Erméno, Lemovicénsis episcopus, propriis mânibus depôsuit in tûmulo, super quem fôrnicem auro argentoque distinctam et gemmis ornâtam fieri curavit, ad indicium sanctitâtis, et recuperatae pridie, Tillônis moriéntis invocatiône, sanitâtis moniméntum. Céterum sancti Confessôris glôria non illo dumtâxat loco clara refûlsit, ubi, et felicis ejus regiminis memôria vigébat, et venerandae quiescébant exûviae ; sed et Isegémii in Flândria, vicinisque locis, ut patrônus et apôstolus ab incolis hâtenus celebrâtur et côlitur. Coenobium autem Brajecténse, eréctum versus annum sexcentésimum septuagésimum quintum, pôstea vero dirutum, Robértus a Scorâlliis restituit, circa annum centésimum supra millésimum, et in monastérium sacrârum Virginum ôrdinis sancti Benedicti commutâvit.

R. Iste homo.

In III Noct. Homil. S. Hieronymi in Evang. Ecce nos reliquimus ômnia, **ut in Comm. Abbatum.**

DIE XII

S. Pauli, primî Eremitae.

Duplex.

(Dies fixa e 15. Januârii.)

Ut in Breviario.-----
DIE XIII**S. Leobardi**

Eremitae Conf.

Duplex.

*(Dies fixa e 18. Januarii.)***Omnia de Communi Confessoris non Pontificis, praeter ea quae sequuntur.****Oratio.**

Quaeréntium te, Domine, salvátor et custos, qui beàto Leobàrdo Confessori tuo, ne pàrticeps esset coinquinationis, renuntiàre sæculo et in solitudinem confugere tribuisti : ejus intercessione, da populo tuo diabolica vitàre contàgia et te solum Dominum pura mente sectari : Qui vivis et regnas.

In j. Nocturno, Lectiones de Scriptura occurrente.**In Quadragesima. Beàtus vir, ut in Communi ij. loco. In secundo Nocturno.****Lectio iv**

Regnàntibus Charibérto et Chilperico, sedem episcopàlem Arvéniæ occupante sancto Avito, hujus nominis primo, natus est in inferiore Arvénia honéstis paréntibus Leobàrdus. Qui, eménso Claromontii studiorum curriculo, commendàbili puéllae desponsatus, quum paulo

post celebrata sponsalia, paréntibus vita functis, evasisset liber ab onere quod ipsorum tantum sublevandorum gràtia suscipere consenserat; tunc terrénis omnibus, et bonis, et gaudiis, ut optaverat, valedicere properavit. Patérnam igitur déserens domum, ad sancti Martini Turonénsis sepulcrum, pio peregrinorum concursu percelebre miraculisque coruscans, iter assumpsit. Inter autem peregrinandum, in superiorem Arvéniam devenit, ibique in Urzacénsibus jugis, Aurilàcum inter et Sancti-Saturnini oppidum, aliquândiu sub humili opilionis hàbitu latitans, constitisse tràditur. R. Honéstum.